名 簿 デ ー タ あ り
令和６年１１月１日

   市政記者クラブ 様

健 康 福 祉 局 監 査 課
 担当 下村、落合
 ℡ ９７２－２５１０

      第６１回民間社会福祉事業功労者表彰式の開催について

   下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

 １ 趣 旨
    社会福祉事業への援助活動、又は民間社会福祉事業団体・施設における活動を通じ

て、社会福祉事業に功労のあった方の功績を讃え、またはその功績に謝意を表すため、

市長表彰及び市長感謝を行うもの。

２ 日 時

     令和６年１１月１１日（月）午後２時００分 ～ ３時００分

 ３ 会 場
    名古屋市公館 レセプションホール（中区三の丸三丁目２番５号）

 ４ 被表彰者

①  市長表彰            個人 １２名、３団体

②  市長感謝            個人１３７名、４団体

計    個人１４９名、７団体

③ 被表彰者
別紙名簿のとおり。ただし、情報公開について同意がある方のみ掲載。

 - 1 -

第６１回民間社会福祉事業

功 労 者 表 彰

１ 趣 旨

  社会福祉事業に功労のあった方の功績を讃え、又はその功績に謝意を表するため、市長表彰および

市長感謝を行うもの。

２ 日 時

  令和６年１１月１１日（月） 午後 2時 00 分～3 時 00 分

３ 会 場

  名古屋市公館レセプションホール

名古屋市中区三の丸三丁目２番５号

４ 被表彰者

  市長表彰   個人 １２名、 ３団体

  市長感謝   個人１３７名、 ４団体

５ 式 次 第

(1) 開 式 の 辞

(2) 副 市 長 挨 拶

(3) 表 彰

 ア 市 長 表 彰

 イ 市 長 感 謝

(4) 来 賓 祝 辞

(5) 閉 式 の 辞

(6) 記 念 撮 影

 - 2 -

被 表 彰 者 名 簿

（敬称略）

市 長 表 彰

《社会福祉事業協助者》

北 條 婦美子 （名古屋市子ども会連合会）

子ども会での活動を続け、社会福祉の進展に貢献

西こじょう会

地域に密着した支援活動を続け、社会福祉の進展に貢献

名東ハーネス

視覚障がい者への支援活動を続け、社会福祉の進展に貢献

音訳ボランティア櫻の会

  視覚障がい者への支援活動を続け、社会福祉の進展に貢献

 - 3 -

《社会福祉事業団体関係者》

大 野 和 美 （名古屋市社会福祉協議会）
社会福祉事業団体職員として、社会福祉の進展に尽力

《社会福祉施設関係者》

髙 島 義 博 （なごやかハウス三条）

高齢者福祉施設職員として、社会福祉の進展に尽力

森  裕 記 （なごやかハウス三条）

高齢者福祉施設職員として、社会福祉の進展に尽力

工 藤 勝 利 （名古屋市総合リハビリテーション事業団）

障害者支援施設職員として、社会福祉の進展に尽力

井戸田 啓 介 （名身連第一ワークス・第一デイサービス）

障害者支援施設職員として、社会福祉の進展に尽力

赤 澤 裕 士 （名古屋ライトハウス）

障害者福祉施設職員として、社会福祉の進展に尽力

辻 田 千 代  （鳴海聖園天使園）

児童福祉施設職員として、社会福祉の進展に尽力

前 田 静 香  （愛知しらゆり荘）

母子生活支援施設職員として、社会福祉の進展に尽力

市 長 感 謝

《社会福祉事業協助者》

守山おもちゃ病院どんぐり

子育て世帯への援助活動を続け、社会福祉の進展に寄与

Ｍｙ Ｈｅａｒｔ

地域に密着した援助活動を続け、社会福祉の進展に寄与

 しおかぜの会

視覚障がい者への援助活動を続け、社会福祉の進展に寄与

 東区音訳グループ伝伝虫

  視覚障がい者への援助活動を続け、社会福祉の進展に寄与

 - 4 -

《永年勤続社会福祉事業団体役員》

（御芳名）       （団体名）

山 本 由美子   千種区社会福祉協議会

藤 井 輝 昭   東区社会福祉協議会

近 藤 正 子   緑区社会福祉協議会

犬 飼 鐐 治   緑区社会福祉協議会

伊 藤 勇 造   天白区社会福祉協議会

三 枝 澄 夫   天白区社会福祉協議会

《永年勤続社会福祉事業団体職員》

（御芳名）       （団体名）

戎 井 真 希   名古屋市社会福祉協議会

馬 場 貫太朗   名古屋市社会福祉協議会

加 地 正 人   名古屋市社会福祉協議会

青 山  愛    名古屋市社会福祉協議会

林  恭 子   名古屋市社会福祉協議会

袴 田 恵 子   名古屋市社会福祉協議会

野々川 智 都   名古屋市社会福祉協議会

《永年勤続社会福祉施設職員》

（御芳名）       （施設名）

山 中 高 広   オ ー ネ ス ト 鳴 海

大 木 政 行   オ ー ネ ス ト 鳴 海

安 井 智 美   オ ー ネ ス ト 戸 田 川

福 井  勝    オ ー ネ ス ト 戸 田 川

宮 田 拓 史   オーネスト熱田の杜

神 谷 加 奈   オ ー ネ ス ト 名 城

（御芳名）       （施設名）

 - 5 -

岩 間 崇 統   オ ー ネ ス ト 名 城

西 村 将 平   オ ー ネ ス ト 名 西

大 森 将 人   オ ー ネ ス ト 紫 花

三 上 祐 也   オーネスト二方の郷

橋 本 千 穂   オーネスト二方の郷

永 田 由紀子   オーネスト二方の郷

安 藤 時 子   オーネスト二方の郷

今 井 悠 二   なごやかハウス滝ノ水

木 村 文 子   なごやかハウス岳見

村 瀬 良 恵   なごやかハウス岳見

加 藤 裕 美   なごやかハウス岳見

松 本 達 矢   なごやかハウス岳見

浅 井 隆太郎   八 事 苑

今 井 里 佳   八 事 苑

飯 田 ゆかり   八 事 苑

長 瀬 達 哉   八 事 苑

堀 田 依 里   八 事 苑

橋 爪 祐 希   第 二 八 事 苑

鈴 木 小有里   名古屋市総合リハビリテーション事業団

（御芳名）       （施設名）

門 脇 久美子   名古屋市総合リハビリテーション事業団

本 田 雅 子   名古屋市総合リハビリテーション事業団

鍬 野 貴 之   名古屋市総合リハビリテーション事業団

東  昌 代   名古屋市総合リハビリテーション事業団

成 田 昌 子   名古屋市総合リハビリテーション事業団

安 井 奈 美   名身連ヘルパーセンター

髙 山 宗 元   障害者相談センターめいしんれん

田 尻 健 史   障害者就労支援センターめいしんれん

安次富 友 美   一 粒 荘

北 川 禎 二   聖 霊 病 院

 - 6 -

矢 沢 梨津子   聖 霊 病 院

大 井 幸 子   聖 霊 病 院

松 岡 亜矢子   聖 霊 病 院

山 岸 睦 弓   聖 霊 病 院

横 江 由紀子   聖 霊 病 院

石 原 政 光   聖 霊 病 院

米 澤 伸 哉   聖 霊 病 院

牧 野 亮 平   名 古 屋 若 松 寮

畑  智 美   春 岡 保 育 園

（御芳名）       （施設名）

原  静 香   新 池 保 育 園

樋 爪 育 美   新 池 保 育 園

白 鳥  睦    田 代 保 育 園

水 野 順 子   希 望 ヶ 丘 保 育 園

青 山 円 香   希 望 ヶ 丘 保 育 園

稲 垣  求    か わ さ き 保 育 園

渡 邉 奈穂子   愛 厚 大 曽 根 保 育 園

谷 口 和 弘   大 和 保 育 園

岡 田 奈央子   永 信 保 育 園

稲 垣  愛    永 信 保 育 園

久保川 桃 枝   ウィズブック保育室中村

伊 藤 三 奈   柳 保 育 園

伊 藤 幸 恵   栄 保 育 園

杉 山 麻 未   ナ ザ レ 保 育 園

大 塚 俊 明   か わ ら ま ち 保 育 園

鈴 木 奈保美   あかつき三の丸保育園

角 谷 知 実   正 木 幼 児 園

橋 本 紗 織   松 原 幼 児 園

石 田 佐和子   松 原 幼 児 園

（御芳名）       （施設名）

 - 7 -

竹 内 良 直   黎 明 保 育 園

石 濱 佳 奈   さ ざ ん か 保 育 園

柳 澤 春 日   高 蔵 幼 児 園

山 田 和 世   金 山 保 育 園

山 田 さかゑ   ぽかぽか保育室 大宝

浅 見 由 衣   おうすだきしめ保育園

若 杉 忠 正   愛 名 保 育 園

家 村 ますみ   箱 舟 保 育 園

西  愛 子   箱 舟 保 育 園

仲 川 文 香   箱 舟 保 育 園

長 田 文 子   箱 舟 保 育 園

久 保 琴 江   ｍｉｒａｉ保育ルーム

木 下 真 美   ひ な た 保 育 園

坂 東 寿美恵   ひ な た 保 育 園

河 合 理 香   ひ な た 保 育 園

古 山 結 香   若 草 保 育 園

岩 本 真海佳   若 草 保 育 園

大 月 夏 子   き よ す み 保 育 園